



**Projekt:** 4008-1  
Pavillon und Wartedächer  
**Objekte:** B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer, B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung

**Bauherr:** Gemeinde Emmen, Rüeggisingerstrasse 22, 6020 Emmenbrücke

**Architekt:** Pool Architekten, Bremgartnerstrasse 7, 8003 Zürich

**Bauleitung:** Pool Architekten, Bremgartnerstrasse 7, 8003 Zürich

## Bauabrechnung per 19.04.2017

|           |                            |                      |                         |
|-----------|----------------------------|----------------------|-------------------------|
| Vertrag:  | A = Akkord                 | P = Pauschal         | N = Nachtrag            |
|           | RG = Regie                 | G = Global           | D = Direkte Zahlungen   |
|           | R = Reserve                | KD = Kostendach      | AU = Ausmass            |
|           | V (f) = Alles Vergeben     | * = Provisorisch     | ZRG = Regiezahlung      |
| Rechnung: | AN = Anzahlung             | AC = Akonto          | TR = Teilrechnung       |
|           | T = Teuerung               | SR = Schlussrechnung | RC = Rechnung           |
|           | RG = Regie                 | G = Gebühren         | B = Belastung           |
|           | GR = Bargarantierückbehalt | GZ = Garantiezahlung | HON = Honorare          |
|           | GS = Gutschrift            | BA = Belastungsabzug |                         |
| Zahlung:  | Bar = Barzahlung           | WIR = WIR-Zahlung    | LZ (f) = Letzte Zahlung |
|           | BK 1 =                     |                      |                         |

## Bauabrechnung per 19.04.2017

Zusammenstellung nach Hauptgruppen inkl. MWST

| BKP      | Bezeichnung  | KV-Orig.         | Vertrag             |         |    | Zahlung             |
|----------|--|------------------|---------------------|---------|----|---------------------|
|          | Objekt/Auftrag/Unt.  |                  |                     | Art     |    |                     |
|          | Buchungstext   | ZANW             | BU                  | R-Datum | RA |                     |
| <b>1</b> | <b>Vorbereitungsarbeiten</b>                                 | <b>70'200</b>    | <b>30'804.30</b>    |         |    | <b>30'804.30</b>    |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 70'200           | 30'804.30           |         |    | 30'804.30           |
| <b>2</b> | <b>Gebäude</b>   | <b>986'040</b>   | <b>918'949.25</b>   |         |    | <b>903'201.30</b>   |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 883'440          | 832'744.75          |         |    | 816'401.70          |
|          | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 102'600          | 86'204.50           |         |    | 86'799.60           |
| <b>4</b> | <b>Umgebung</b>  | <b>615'060</b>   | <b>513'479.40</b>   |         |    | <b>577'303.60</b>   |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 255'960          | 250'631.25          |         |    | 248'272.30          |
|          | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 359'100          | 262'848.15          |         |    | 329'031.30          |
| <b>5</b> | <b>Baunebenkosten und Uebergangskonten</b>                   | <b>37'800</b>    | <b>78'343.15</b>    |         |    | <b>79'885.65</b>    |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 37'800           | 74'785.70           |         |    | 75'248.20           |
|          | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung |                  | 3'557.45            |         |    | 4'637.45            |
| <b>6</b> | <b>Unvorhergesehenes</b>                                     |                  |                     |         |    |                     |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                  |                     |         |    |                     |
|          | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung |                  |                     |         |    |                     |
|          | <b>PROJEKT TOTAL</b>   | <b>1'709'100</b> | <b>1'541'576.10</b> |         |    | <b>1'591'194.85</b> |
|          | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 1'247'400        | 1'188'966.00        |         |    | 1'170'726.50        |
|          | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 461'700          | 352'610.10          |         |    | 420'468.35          |
|          | Total Zahlungen ohne Vertrag                                 |                  | (278'860.70)        |         |    |                     |
|          | <b>TOTAL</b>   | <b>1'709'100</b> | <b>1'541'576.10</b> |         |    | <b>1'591'194.85</b> |

## Bauabrechnung per 19.04.2017

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>1</b>   | <b>Vorbereitungsarbeiten</b>                                       | <b>70'200</b>  | <b>30'804.30</b>  |          |    | <b>30'804.30</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 | 70'200         | 30'804.30         |          |    | 30'804.30         |
| <b>15</b>  | <b>Anpassungen an bestehende Erschliessungsleitungen</b>           |                | <b>9'707.25</b>   |          |    | <b>9'707.25</b>   |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 |                | 9'707.25          |          |    | 9'707.25          |
| <b>155</b> | <b>Sanitärleitungen</b>  |                | <b>9'707.25</b>   |          |    | <b>9'707.25</b>   |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 |                | 9'707.25          |          |    | 9'707.25          |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                       |                | 9'707.25          | D        |    | 9'707.25          |
|            | ARGE SEPP \ Rückbau Brunnen / 30081-098                            | 60             | 130               | 02.02.17 | RC | 1'944.00          |
|            | Friedli AG \ Wasseranschluss / 16652                               | 3              | 3                 | 07.10.15 | RC | 966.80            |
|            | Friedli AG \ Zuleitung Wasser / 17491                              | 32             | 54                | 01.09.16 | RC | 1'364.95          |
|            | Friedli AG \ Sanitäranschluss / 17509                              | 33             | 55                | 29.09.16 | RC | 5'431.50          |
|            | Total Friedli AG   |                |                   |          |    | (7'763.25)        |
| <b>17</b>  | <b>Spez.Fundationen, Baugrubensicherung, Grundwasserabdichtung</b> | <b>70'200</b>  | <b>21'097.05</b>  |          |    | <b>21'097.05</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 | 70'200         | 21'097.05         |          |    | 21'097.05         |
| <b>170</b> | <b>Vorbereitungsarbeiten und Dichtungen</b>                        | <b>70'200</b>  | <b>21'097.05</b>  |          |    | <b>21'097.05</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 | 70'200         | 21'097.05         |          |    | 21'097.05         |
|            | 2111 Niverse Nachträge ARGE SEPP                                   |                | 21'097.05         |          |    | 21'097.05         |
|            | ARGE SEPP  |                | 21'097.05         | A        |    |                   |
|            | SR   | 40             | 133               | 07.10.16 | SR | f 21'097.05       |
| <b>2</b>   | <b>Gebäude</b>   | <b>986'040</b> | <b>918'949.25</b> |          |    | <b>903'201.30</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 | 883'440        | 832'744.75        |          |    | 816'401.70        |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung       | 102'600        | 86'204.50         |          |    | 86'799.60         |
| <b>21</b>  | <b>Rohbau 1</b>  | <b>584'280</b> | <b>394'124.95</b> |          |    | <b>375'897.85</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                 | 510'840        | 336'940.05        |          |    | 318'117.85        |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung       | 73'440         | 57'184.90         |          |    | 57'780.00         |
| <b>210</b> | <b>Ver- und Entsorgung</b>   | <b>27'000</b>  | <b>26'400.00</b>  |          |    | <b>26'400.00</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung       | 27'000         | 26'400.00         |          |    | 26'400.00         |
|            | 2100 BKP 210 Ver- und Entsorgung                                   |                | 26'400.00         |          |    | 26'400.00         |
|            | ARGE SEPP  |                | 26'400.00         | A        |    |                   |
|            | SR Entsorgung  | 29             | 45                | 15.07.16 | SR | f 26'400.00       |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>211</b> | <b>Baumeisterarbeiten</b>                                      | <b>46'440</b>  | <b>30'784.90</b>  |          |    | <b>31'380.00</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                             |                |                   |          |    |                   |
|            | 2111 Niverse Nachträge ARGE SEPP                               |                |                   |          |    |                   |
|            | ARGE SEPP  |                |                   |          |    |                   |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung   | 46'440         | 30'784.90         |          |    | 31'380.00         |
|            | 2110 BKP 211 Fundamente Wartedächer                            |                | 21'120.00         |          |    | 21'120.00         |
|            | ARGE SEPP  |                | 21'120.00         | A        |    |                   |
|            | 1 BKP 211 Fundamente Ausstattung                               |                |                   |          |    |                   |
|            | SR Fundamente Unterstand C                                     | 29             | 41                | 15.07.16 | AC | 15'840.00         |
|            | 1. Akonto Fundamente   | 9              | 40                | 30.11.16 | AC | 5'280.00          |
|            | 2111 Niverse Nachträge ARGE SEPP                               |                | 9'664.90          |          |    | 10'260.00         |
|            | ARGE SEPP  |                | 9'664.90          | A        |    |                   |
|            | SR Fundamente Stahlstützen                                     | 40             | 134               | 07.10.16 | SR | f 10'260.00       |
| <b>214</b> | <b>Montagebau in Holz</b>                                      | <b>510'840</b> | <b>336'940.05</b> |          |    | <b>318'117.85</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                             | 510'840        | 336'940.05        |          |    | 318'117.85        |
|            | 2140 BKP 214 Generalunternehmer Holzbau                        |                | 336'308.75        |          |    | 317'486.55        |
|            | Tschopp Holzbau AG   |                | 297'069.70        | A        |    |                   |
|            | 1 Diverse Nachträge  |                | 39'239.05         | N        |    |                   |
|            | 1. Akonto / ZIM-7016   | 22             | 29                | 21.07.16 | AC | 150'000.00        |
|            | 2. Akonto / ZIM-7073   | 28             | 36                | 17.08.16 | AC | 100'000.00        |
|            | 3. Akonto / 7214   | 36             | 58                | 20.10.16 | AC | 65'000.00         |
|            | SR Holzbau / 7368  | 48             | 81                | 28.11.16 | SR | f 2'486.55        |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                   |                | 631.30            | D        |    | 631.30            |
|            | Schwegler W. + D. AG \ Warmwasseranschluss Lavabo / 2017/21495 | 61             | 101               | 26.01.17 | RC | 631.30            |
| <b>22</b>  | <b>Rohbau 2</b>  |                | <b>167'365.95</b> |          |    | <b>153'380.65</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                             |                | 167'365.95        |          |    | 153'380.65        |
| <b>222</b> | <b>Spenglerarbeiten</b>  |                | <b>167'365.95</b> |          |    | <b>153'380.65</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                             |                | 167'365.95        |          |    | 153'380.65        |
|            | 2111 Niverse Nachträge ARGE SEPP                               |                | 4'615.50          |          |    | 4'615.50          |
|            | ARGE SEPP  |                | 4'615.50          | A        |    |                   |
|            | Blitzschutz anschliessen                                       | 40             | 68                | 07.10.16 | SR | f 4'615.50        |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |            |     |   | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|------------|-----|---|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   |            | Art |   |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum    | RA  |   |                   |
| <b>222</b> |  |                |                   |            |     |   |                   |
|            | 2220 BKP 222 Spenglerarbeiten  |                |                   | 159'834.45 |     |   | 145'849.15        |
|            | E. Lutz AG   |                |                   | 159'834.45 | A   |   |                   |
|            | 1. Akonto Materialbestellung / 003631-LKB                              | 12             | 17                | 22.03.16   | AC  |   | 15'000.00         |
|            | 2. Akonto  | 16             | 23                | 28.06.16   | AC  |   | 25'000.00         |
|            | 3. Akonto / 00622-LKB  | 20             | 27                | 20.07.16   | AC  |   | 50'000.00         |
|            | 4. Akonto / 00643-LKB  | 27             | 35                | 18.08.16   | AC  |   | 30'000.00         |
|            | SR Spenglerarbeiten / 16025  | 43             | 74                | 27.10.16   | SR  | f | 24'080.65         |
|            | Gerüstarbeiten / 16392   | 43             | 75                | 27.10.16   | RC  |   | 1'768.50          |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag   |                |                   | 2'916.00   | D   |   | 2'916.00          |
|            | SPEDA Planungs-und Devisierungsbüro \ Beratung Spenglerarbeiten / 0334 | 11             | 16                | 27.01.16   | RC  |   | 2'916.00          |
| <b>23</b>  | <b>Elektroanlagen</b>  | <b>191'160</b> | <b>149'004.40</b> |            |     |   | <b>160'728.90</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                     | 191'160        | 149'004.40        |            |     |   | 160'728.90        |
| <b>230</b> | <b>Elektroinstallation</b>   | <b>191'160</b> |                   |            |     |   |                   |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                     | 191'160        |                   |            |     |   |                   |
| <b>232</b> | <b>Starkstrominstallationen</b>  |                | <b>44'900.00</b>  |            |     |   | <b>46'959.55</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                     |                | 44'900.00         |            |     |   | 46'959.55         |
|            | 2300 BKP 230 Elektroinstallation                                       |                | 44'900.00         |            |     |   | 46'959.55         |
|            | Schriber Elektro AG  |                | 44'900.00         | P          |     |   |                   |
|            | 1 Akonto / 161152  | 31             | 53                | 09.09.16   | AC  |   | 25'000.00         |
|            | SR Elektroinstallation / 161745  | 53             | 90                | 13.12.16   | SR  | f | 18'659.55         |
|            | Rechnung Heizwände, Uhr und Privatzähler / 170229                      | 65             | 106               | 23.02.17   | RC  |   | 3'300.00          |
| <b>233</b> | <b>Leuchten und Lampen</b>   |                | <b>60'546.85</b>  |            |     |   | <b>64'578.25</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                     |                | 60'546.85         |            |     |   | 64'578.25         |
|            | 2330 BKP 233 Lieferung Lampen und Leuchten                             |                | 60'546.85         |            |     |   | 57'317.80         |
|            | ai-concept GmbH  |                | 53'150.20         | A          |     |   |                   |
|            | 1 L+M Winkelprofile  |                | 7'396.65          | N          |     |   |                   |
|            | 1 Akonto / 7251  | 18             | 25                | 15.06.16   | AC  |   | 21'600.00         |
|            | Akonto Nachtrag / 7328   | 21             | 28                | 18.07.16   | RC  |   | 2'223.20          |
|            | Akonto Nachtrag / 7327   | 23             | 30                | 18.07.16   | RC  |   | 5'324.40          |
|            | 4. Akonto / 7336   | 25             | 32                | 20.07.16   | AC  |   | 21'600.00         |
|            | SR Leuchten / 7685   | 70             | 111               | 06.03.17   | SR  | f | 4'950.20          |
|            | Nachtrag Lieferung zusätzliche Profile einbrennlackiert                | 72             | 119               | 29.03.17   | RC  |   | 1'620.00          |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP | Bezeichnung         | KV-Orig. | Vertrag |         |    | Zahlung |
|-----|---------------------|----------|---------|---------|----|---------|
|     | Objekt/Auftrag/Unt. |          |         | Art     |    |         |
|     | Buchungstext        | ZANW     | BU      | R-Datum | RA |         |

|            |  |    |                  |          |    |                  |
|------------|--|----|------------------|----------|----|------------------|
| <b>233</b> | 2300 BKP 230 Elektroinstallation<br>Schriber Elektro AG<br><i>Leuchten ummontieren / 161745</i>  |    |                  |          |    | 7'260.45         |
|            |  | 53 | 91               | 13.12.16 | RG | 7'260.45         |
| <b>236</b> | <b>Schwachstrominstallationen</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>999999 Aufträge ohne Vertrag<br><i>Verkehrsbetriebe Luzern AG \ Liefern und montieren Bahnhofsuhr / 113366</i>  |    | <b>7'171.20</b>  |          |    | <b>7'171.20</b>  |
|            |  |    | 7'171.20         |          |    | 7'171.20         |
|            |  |    | 7'171.20         | D        |    | 7'171.20         |
|            |  | 55 | 94               | 31.12.16 | RC | 7'171.20         |
| <b>238</b> | <b>Honorar Lichtplaner</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>2964 BKP 296.4 Lichtplaner<br>art light GmbH<br><i>1. Akonto</i><br><i>Änderung Abspannmasten / 1770-15/0646_gem</i><br><i>SR Lichtplaner / 2139-17/0646</i> |    | <b>23'220.00</b> |          |    | <b>28'853.55</b> |
|            |  |    | 23'220.00        |          |    | 28'853.55        |
|            |  |    | 23'220.00        |          |    | 28'853.55        |
|            |  |    | 23'220.00        | KD       |    |                  |
|            |  | 4  | 6                | 23.02.15 | AC | 6'266.70         |
|            |  | 4  | 7                | 23.02.15 | RC | 6'153.30         |
|            |  | 69 | 110              | 14.03.17 | AC | 16'433.55        |
| <b>239</b> | <b>Anschlussgebühr Elektro</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>5130 BKP 513 Anschlussgebühr Elektro<br>CKW AG<br><i>SR Anschlussgebühr Elektro / 90 133 367</i>   |    | <b>13'166.35</b> |          |    | <b>13'166.35</b> |
|            |  |    | 13'166.35        |          |    | 13'166.35        |
|            |  |    | 17'555.15        |          |    | 17'555.15        |
|            |  |    | 17'555.15        | A        |    |                  |
|            |  | 38 | 112              | 10.10.16 | SR | f 17'555.15      |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag<br><i>Verkehrsbetriebe Luzern AG \ Vergütung Anschlussgebühr Elektro</i>  |    | -4'388.80        | D        |    | -4'388.80        |
|            |  | 71 | 121              | 27.12.16 | B  | -4'388.80        |
| <b>25</b>  | <b>Sanitäranlagen</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer  |    | <b>459.95</b>    |          |    | <b>459.95</b>    |
|            |  |    | 459.95           |          |    | 459.95           |
| <b>259</b> | <b>Feuerlöscher</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>999999 Aufträge ohne Vertrag<br><i>Sicli Matériel-Incendie S. A. \ 2 Feuerlöscher liefern und montieren</i>   |    | <b>459.95</b>    |          |    | <b>459.95</b>    |
|            |  |    | 459.95           |          |    | 459.95           |
|            |  |    | 459.95           | D        |    | 459.95           |
|            |  | 74 | 150              | 24.03.17 | RC | 459.95           |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>27</b>  | <b>Ausbau 1</b>  |                | <b>264.60</b>     |          |    | <b>264.60</b>     |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                | 264.60            |          |    | 264.60            |
| <b>275</b> | <b>Schliessanlagen</b>                                       |                | <b>264.60</b>     |          |    | <b>264.60</b>     |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                | 264.60            |          |    | 264.60            |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                 |                | 264.60            | D        |    | 264.60            |
|            | <i>Koch Jules \ 5 zusätzliche Schlüsse</i>                   | 57             | 96                | 13.01.16 | RC | 264.60            |
| <b>28</b>  | <b>Ausbau 2</b>  |                | <b>756.00</b>     |          |    | <b>756.00</b>     |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                | 756.00            |          |    | 756.00            |
| <b>287</b> | <b>Baureinigung</b>  |                | <b>756.00</b>     |          |    | <b>756.00</b>     |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                | 756.00            |          |    | 756.00            |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                 |                | 756.00            | D        |    | 756.00            |
|            | <i>Seetal Reinigungen GmbH \ Endreinigung / 2016-558</i>     | 44             | 76                | 25.10.16 | RC | 756.00            |
| <b>29</b>  | <b>Honorare</b>  | <b>210'600</b> | <b>206'973.40</b> |          |    | <b>211'713.35</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 181'440        | 177'953.80        |          |    | 182'693.75        |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 29'160         | 29'019.60         |          |    | 29'019.60         |
| <b>290</b> | <b>Honorare Planer</b>                                       | <b>181'440</b> |                   |          |    |                   |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           | 181'440        |                   |          |    |                   |
| <b>291</b> | <b>Architekt</b>   |                | <b>131'210.30</b> |          |    | <b>131'210.25</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer                           |                | 131'210.30        |          |    | 131'210.25        |
|            | 2910 BKP 291 Architekt                                       |                | 131'210.30        |          |    | 131'210.25        |
|            | Pool Architekten   |                | 126'350.30        | A        |    |                   |
|            | 1 BKP Planänderung Kiosk                                     |                | 4'860.00          | N        |    |                   |
|            | <i>1. Akonto</i>   | 5              | 5                 | 17.12.14 | AC | 49'649.75         |
|            | <i>SR Honorar Architekt</i>                                  | 50             | 85                | 13.12.16 | SR | f 81'560.50       |
| <b>292</b> | <b>Bauingenieur</b>  | <b>29'160</b>  | <b>29'019.60</b>  |          |    | <b>29'019.60</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 29'160         | 29'019.60         |          |    | 29'019.60         |
|            | 2920 BKP 292 Bauingenieur                                    |                | 29'019.60         |          |    | 29'019.60         |
|            | Emch + Berger WSB AG   |                | 29'019.60         | P        |    |                   |
|            | <i>1. Akonto / 15.090</i>                                    | 6              | 11                | 28.10.15 | AC | 14'509.80         |
|            | <i>SR Honorar Bäume, Baumgruben / 16.159</i>                 | 54             | 92                | 23.12.16 | SR | f 14'509.80       |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP          | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|--------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|              | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|              | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>293</b>   | <b>Elektroingenieur</b>                                      |                | <b>20'865.60</b>  |          |    | <b>25'605.60</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           |                | 20'865.60         |          |    | 25'605.60         |
|              | 2930 BKP 293 Elektroplaner                                   |                | 20'865.60         |          |    | 25'605.60         |
|              | Scherler AG  |                | 20'865.60         | A        |    |                   |
|              | 1 Akonto Honorar / 7306577                                   | 1              | 145               | 23.12.14 | AC | 2'268.00          |
|              | 2. Akonto / 7335691  | 10             | 146               | 22.01.16 | AC | 11'016.00         |
|              | 3. Akonto, Stunden Januar, Februar / 7346430                 | 13             | 147               | 12.05.16 | AC | 3'240.00          |
|              | 4. Akonto / 7346448  | 39             | 148               | 12.05.16 | AC | 3'888.00          |
|              | SR Honorar Elektroplaner / 7367428                           | 58             | 149               | 18.01.17 | AC | f 5'193.60        |
| <b>296</b>   | <b>Spezialisten</b>  |                |                   |          |    |                   |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           |                |                   |          |    |                   |
| <b>296.4</b> | <b>Lichtplaner</b>   |                |                   |          |    |                   |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           |                |                   |          |    |                   |
| <b>297</b>   | <b>Bauleitung</b>  |                | <b>25'877.90</b>  |          |    | <b>25'877.90</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           |                | 25'877.90         |          |    | 25'877.90         |
|              | 2910 BKP 291 Architekt                                       |                | 25'877.90         |          |    | 25'877.90         |
|              | Pool Architekten   |                | 25'877.90         | A        |    |                   |
|              | SR Honorar Architekt   | 50             | 86                | 13.12.16 | SR | f 25'877.90       |
| <b>4</b>     | <b>Umgebung</b>  | <b>615'060</b> | <b>513'479.40</b> |          |    | <b>577'303.60</b> |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           | 255'960        | 250'631.25        |          |    | 248'272.30        |
|              | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 359'100        | 262'848.15        |          |    | 329'031.30        |
| <b>41</b>    | <b>Roh- und Ausbaurbeiten</b>                                | <b>43'200</b>  | <b>42'560.00</b>  |          |    | <b>42'065.95</b>  |
|              | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 43'200         | 42'560.00         |          |    | 42'065.95         |
| <b>416</b>   | <b>Ausbau 2</b>  | <b>43'200</b>  | <b>42'560.00</b>  |          |    | <b>42'065.95</b>  |
|              | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 43'200         | 42'560.00         |          |    | 42'065.95         |
|              | 4160 BKP 416 zusätzlicher Belag bei Velounterstände          |                | 42'560.00         |          |    | 42'065.95         |
|              | ARGE SEPP  |                | 42'560.00         | A        |    |                   |
|              | SR zusätzlicher Belag  | 29             | 42                | 15.07.16 | SR | f 42'065.95       |



Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>42</b>  | <b>Gartenanlagen</b>   | <b>430'920</b> | <b>347'904.35</b> |          |    | <b>412'222.60</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                   | 255'960        | 250'631.25        |          |    | 248'272.30        |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung         | 174'960        | 97'273.10         |          |    | 163'950.30        |
| <b>420</b> | <b>Umgebung (Bäume, Abgrenzung Baufeld A1)</b>                       |                | <b>162'000.00</b> |          |    | <b>162'000.00</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                   |                | 162'000.00        |          |    | 162'000.00        |
|            | 4211 BKP 421 Baumgruben  |                | 162'000.00        |          |    | 162'000.00        |
|            | ARGE SEPP  |                | 162'000.00        | A        |    |                   |
|            | 1. Akonto Wartedächer / 30081-037                                    | 9              | 139               | 30.11.15 | AC | 102'586.50        |
|            | SR Baumgruben  | 29             | 140               | 15.07.16 | SR | f 59'413.50       |
| <b>421</b> | <b>Mehrkosten Bäume Bahnhofplatz</b>                                 | <b>259'200</b> | <b>97'273.10</b>  |          |    | <b>89'389.55</b>  |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                                   | 162'000        |                   |          |    |                   |
|            | 4211 BKP 421 Baumgruben  |                |                   |          |    |                   |
|            | ARGE SEPP  |                |                   |          |    |                   |
|            | 1 BKP 421 Bäume  |                |                   |          |    |                   |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung         | 97'200         | 97'273.10         |          |    | 89'389.55         |
|            | 4211 BKP 421 Baumgruben  |                | 61'173.00         |          |    | 43'173.00         |
|            | ARGE SEPP  |                | 43'173.00         | A        |    |                   |
|            | 1 BKP 421 Bäume  |                | 18'000.00         | N        |    |                   |
|            | Baumgruben   | 29             | 44                | 15.07.16 | AC | 43'173.00         |
|            | 4212 BKP 421 Bäume Gerliswilstrasse                                  |                |                   |          |    | 10'116.45         |
|            | Amstutz  |                |                   |          |    |                   |
|            | 3. Teilrechnung / R.1411834  | 42             | 82                | 14.10.16 | RC | 4'801.85          |
|            | 4. Teilrechnung / R1411835   | 42             | 83                | 14.10.16 | RC | 5'314.60          |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag   |                | 36'100.10         | D        |    | 36'100.10         |
|            | Amstutz \ Baustelleneinrichtung Seetalplatz / R.1411986              | 56             | 95                | 21.12.16 | RC | 1'400.25          |
|            | Amstutz \ SR Garantierückbehalt und Pflege / R.1412065               | 67             | 108               | 02.03.17 | RC | 17'290.25         |
|            | Total Amstutz  |                |                   |          |    | (18'690.50)       |
|            | ComRo Rohner AG \ Bautafeln / 131545                                 | 52             | 89                | 05.10.16 | RC | 8'121.60          |
|            | Eichenberger-Szenografie \ Konzept und Planung Baustellenwand / 1660 | 47             | 80                | 02.11.16 | RC | 9'288.00          |
| <b>422</b> | <b>Baumgruben und und Bäume Gerliswilstrasse</b>                     | <b>66'960</b>  |                   |          |    | <b>62'229.25</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung         | 66'960         |                   |          |    | 62'229.25         |
|            | 4211 BKP 421 Baumgruben  |                |                   |          |    | 52'324.00         |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung   | KV-Orig.       | Vertrag                                   |                                  |                | Zahlung   |
|------------|---|----------------|---|----------------------------------|----------------|---|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.   |                |   | Art                              |                |   |
|            | Buchungstext  | ZANW           | BU  | R-Datum                          | RA             |   |
| <b>422</b> | ARGE SEPP<br>1. Akonto Gerliswilstrasse / 30081-037   | 9              | 141                                       | 30.11.15                         | AC             | 52'324.00   |
|            | 4212 BKP 421 Bäume Gerliswilstrasse<br>Amstutz<br>Regiearbeiten / R.1411287<br>Baumpflanzung und Regie / R.1444286  | 30<br>30       | 143<br>144                                | 19.11.15<br>19.11.15             | RC<br>RC       | 9'905.25<br>2'300.90<br>7'604.35                          |
| <b>423</b> | <b>Ausstattungen, Geräte</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wardedächer  | <b>93'960</b>  | <b>88'631.25</b>                          |                                  |                | <b>86'272.30</b>  |
|            | 4230 BKP 423 Velopfosten<br>G. Bachmann<br>SR Velopfosten / 16142   | 93'960<br>34   | 88'631.25<br>3'257.30<br>3'257.30 A<br>56 |                                  |                | 86'272.30<br>3'257.30<br>3'257.30                         |
|            | 4231 BKP 423 Sitzbänke<br>Stadt Luzern<br>SR Sitzbänke / 50267342   | 49             | 21'060.00<br>21'060.00 A<br>84            |                                  |                | 21'053.05<br>f 21'053.05                                  |
|            | 4232 BKP 423 Fundament Velopfosten<br>ARGE SEPP<br>SR   | 40             | 8'964.00<br>8'964.00 A<br>69              |                                  |                | 8'964.00<br>f 8'964.00                                    |
|            | 4233 BKP 423 Fundament Sitzbänke<br>ARGE SEPP   |                | 15'552.00<br>15'552.00 A                  |                                  |                |   |
|            | 4234 BKP 423 Fundament Abfalleimer<br>ARGE SEPP<br>SR   | 40             | 8'424.00<br>8'424.00 A<br>70              |                                  |                | 8'424.00<br>f 8'424.00                                    |
|            | 2110 BKP 211 Fundamente Wardedächer<br>ARGE SEPP<br>SR Fundamente Bänke   | 29             | 129                                       | 15.07.16                         | RC             | 13'200.00<br>13'200.00                                    |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag<br>ANTA SWISS AG \ Abfallbehälter / 9007070<br>ANTA SWISS AG \ Nivellierset / 9008051<br>Total ANTA SWISS AG<br>AST beschriftet AG \ Abfalleimer beschriftet / AR16-0993 | 17<br>35<br>41 | 31'373.95 D<br>24<br>57<br>71             | 02.06.16<br>21.10.16<br>19.10.16 | RC<br>RC<br>RC | 31'373.95<br>29'211.75<br>265.70<br>(29'477.45)<br>969.85 |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.       | Vertrag           |          |    | Zahlung           |
|------------|--|----------------|-------------------|----------|----|-------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                |                   | Art      |    |                   |
|            | Buchungstext   | ZANW           | BU                | R-Datum  | RA |                   |
| <b>423</b> | <i>Debrunner Acifer AG \ Befestigung Abfallameier</i>                    | 37             | 59                | 14.10.16 | RC | 100.40            |
|            | <i>Hilti AG Schweiz \ Befestigungsmaterial Abfalleimer / 1215209500</i>  | 45             | 77                | 18.10.16 | RC | 716.75            |
|            | <i>Hilti AG Schweiz \ Befestigungsmaterial Abfalleimer / 1215227408</i>  | 45             | 78                | 03.11.16 | RC | 109.50            |
|            | <i>Total Hilti AG Schweiz</i>  |                |                   |          |    | (826.25)          |
| <b>429</b> | <b>Windschutz</b>  | <b>10'800</b>  |                   |          |    | <b>12'331.50</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 10'800         |                   |          |    | 12'331.50         |
|            | 2140 BKP 214 Generalunternehmer Holzbau                                  |                |                   |          |    | 12'331.50         |
|            | Tschopp Holzbau AG   |                |                   |          |    |                   |
|            | <i>SR Windschutz / 7368</i>  | 48             | 151               | 28.11.16 | SR | f 12'331.50       |
| <b>44</b>  | <b>Installationen</b>  | <b>134'460</b> | <b>118'015.05</b> |          |    | <b>118'015.05</b> |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 134'460        | 118'015.05        |          |    | 118'015.05        |
| <b>440</b> | <b>Leerrohr Beleuchtung</b>  | <b>53'460</b>  | <b>38'755.05</b>  |          |    | <b>38'755.05</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 53'460         | 38'755.05         |          |    | 38'755.05         |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag   |                | 38'755.05         | D        |    | 38'755.05         |
|            | <i>ARGE SEPP \ Werkleitungen Bereich Max / 30081-065</i>                 | 26             | 138               | 28.07.16 | RC | 12'568.40         |
|            | <i>PK Bau AG Giswil \ Elektroleitung Viscosisteg / 2016/0475</i>         | 19             | 142               | 23.05.16 | RC | 26'186.65         |
| <b>443</b> | <b>Beleuchtung</b>   | <b>81'000</b>  | <b>79'260.00</b>  |          |    | <b>79'260.00</b>  |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 81'000         | 79'260.00         |          |    | 79'260.00         |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag   |                | 79'260.00         | D        |    | 79'260.00         |
|            | <i>Verkehr und Infrastruktur \ SR Beleuchtung Emmenstufen / 50522199</i> | 63             | 137               | 13.02.17 | RC | 79'260.00         |
| <b>49</b>  | <b>Honorare</b>  | <b>6'480</b>   | <b>5'000.00</b>   |          |    | <b>5'000.00</b>   |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 6'480          | 5'000.00          |          |    | 5'000.00          |
| <b>492</b> | <b>Bauingenieur</b>  | <b>6'480</b>   | <b>5'000.00</b>   |          |    | <b>5'000.00</b>   |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung             | 6'480          | 5'000.00          |          |    | 5'000.00          |
|            | 2920 BKP 292 Bauingenieur  |                | 5'000.00          |          |    | 5'000.00          |
|            | Emch + Berger WSB AG   |                | 5'000.00          |          |    | 5'000.00          |
|            | <i>SR Honorar Kanalisation / 17.164</i>                                  | 64             | 136               | 31.01.17 | SR | f 5'000.00        |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP          | Bezeichnung   | KV-Orig.      | Vertrag          |          |    | Zahlung          |
|--------------|---|---------------|------------------|----------|----|------------------|
|              | Objekt/Auftrag/Unt.   |               |                  | Art      |    |                  |
|              | Buchungstext  | ZANW          | BU               | R-Datum  | RA |                  |
| <b>5</b>     | <b>Baunebenkosten und Uebergangskonten</b>                    | <b>37'800</b> | <b>78'343.15</b> |          |    | <b>79'885.65</b> |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            | 37'800        | 74'785.70        |          |    | 75'248.20        |
|              | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung  |               | 3'557.45         |          |    | 4'637.45         |
| <b>51</b>    | <b>Bewilligungen, Gebühren</b>                                | <b>10'800</b> | <b>12'636.85</b> |          |    | <b>12'636.85</b> |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            | 10'800        | 12'636.85        |          |    | 12'636.85        |
| <b>510</b>   | <b>Bewilligungen, Gebühren, Kopien</b>                        | <b>10'800</b> |                  |          |    |                  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            | 10'800        |                  |          |    |                  |
| <b>511</b>   | <b>Bewilligungen, Baugespann (Gebühren)</b>                   |               | <b>9'590.75</b>  |          |    | <b>9'590.75</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            |               | 9'590.75         |          |    | 9'590.75         |
|              | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                  |               | 9'590.75         | D        |    | 9'590.75         |
|              | ARGE SEPP \ Bauprofile stellen                                | 2             | 2                | 28.09.15 | RC | 1'572.50         |
|              | Gemeinde Emmen \ Baubewilligung                               | 76            | 135              | 03.11.15 | RC | 5'038.10         |
|              | Gemeinde Emmen \ Bewilligungsgebühr Nacheingabe / 1000128472  | 14            | 21               | 21.06.16 | RC | 813.90           |
|              | Gemeinde Emmen \ Schlussabnahme Bushof / 1000133837           | 46            | 79               | 21.11.16 | RC | 1'455.00         |
|              | Total Gemeinde Emmen  |               |                  |          |    | (7'307.00)       |
|              | Kanton Luzern \ Bewilligung Nacheingabe Kiosk / 50455011      | 15            | 22               | 09.06.16 | RC | 711.25           |
| <b>512</b>   | <b>Anschlussgebühren</b>                                      |               | <b>3'046.10</b>  |          |    | <b>3'046.10</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            |               | 3'046.10         |          |    | 3'046.10         |
| <b>512.0</b> | <b>Kanalisation</b>   |               | <b>1'344.60</b>  |          |    | <b>1'344.60</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            |               | 1'344.60         |          |    | 1'344.60         |
|              | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                  |               | 1'344.60         | D        |    | 1'344.60         |
|              | Gemeinde Emmen \ 1. Akonto Kan.anschlussgebühr / 1000115672   | 7             | 9                | 05.11.15 | RC | 1'134.00         |
|              | Gemeinde Emmen \ SR Kanalisationsanschlussgebühr / 1000141670 | 73            | 122              | 29.03.17 | RC | 210.60           |
| <b>512.4</b> | <b>Wasser</b>   |               | <b>1'701.50</b>  |          |    | <b>1'701.50</b>  |
|              | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                            |               | 1'701.50         |          |    | 1'701.50         |
|              | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                  |               | 1'701.50         | D        |    | 1'701.50         |
|              | Gemeinde Emmen \ Akonto Wasseranschlussgebühr / 1000139344    | 66            | 107              | 10.02.17 | RC | 1'435.00         |
|              | Gemeinde Emmen \ SR Wasseranschlussgebühr / 1000141669        | 73            | 123              | 29.03.17 | RC | f 266.50         |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung   | KV-Orig. | Vertrag         |          |    | Zahlung         |
|------------|---|----------|-----------------|----------|----|-----------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.   |          |                 | Art      |    |                 |
|            | Buchungstext  | ZANW     | BU              | R-Datum  | RA |                 |
| <b>513</b> | <b>Anschlussgebühr Elektro</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer  |          |                 |          |    |                 |
| <b>52</b>  | <b>Muster, Modelle, Vervielfältigungen, Dokumentation</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung                             |          | <b>7'799.55</b> |          |    | <b>9'342.10</b> |
|            |   |          | 7'410.75        |          |    | 7'873.30        |
|            |   |          | 388.80          |          |    | 1'468.80        |
| <b>524</b> | <b>Vervielfältigungen, Plankopien</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>2930 BKP 293 Elektroplaner<br>Scherler AG<br><i>SR Kopien Elektroplaner / 7367428</i>                        |          | <b>7'799.55</b> |          |    | <b>9'342.10</b> |
|            |   |          | 7'410.75        |          |    | 7'873.30        |
|            |   |          |                 |          |    | 462.55          |
|            |   | 58       | 98              | 18.01.17 | RC | 462.55          |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag<br><i>art light GmbH \ Reisespesen / 1688-14/0584_vif</i>  |          | 7'410.75        | D        |    | 7'410.75        |
|            | <i>art light GmbH \ Nebenkosten art light / 2140-17/0646</i>  | 4        | 4               | 11.12.14 | RC | 1'194.35        |
|            | <i>Total art light GmbH</i>   | 68       | 109             | 14.03.17 | RC | 1'844.55        |
|            | <i>Jäger Egli AG \ Kopier- und Nebenkosten</i>  | 75       | 125             | 29.03.17 | RC | 2'592.00        |
|            | <i>Pool Architekten \ Plankopien / 2017.1850</i>  | 62       | 102             | 08.02.17 | RC | 1'620.00        |
|            | <i>Repro Schuler AG \ Kopierkosten / 416108</i>   | 8        | 10              | 30.11.15 | RC | 159.85          |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung<br>2920 BKP 292 Bauingenieur<br>Emch + Berger WSB AG<br><i>Nebenkosten / 16.159</i>  |          | 388.80          |          |    | 1'468.80        |
|            |   |          |                 |          |    | 1'080.00        |
|            |   | 54       | 93              | 23.12.16 | RC | 1'080.00        |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag<br><i>Jäger Egli AG \ Kopier- und Nebenkosten</i>  |          | 388.80          | D        |    | 388.80          |
|            |   | 75       | 127             | 29.03.17 | RC | 388.80          |
| <b>53</b>  | <b>Versicherungen</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer   |          | <b>2'489.05</b> |          |    | <b>2'489.00</b> |
|            |   |          | 2'489.05        |          |    | 2'489.00        |
| <b>532</b> | <b>Spezialversicherungen</b><br>B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer<br>5320 BKP 531 Bauherrenhaftpflicht und Bauwesenversicherung<br>Zürich<br><i>Prämienrechnung Bauversicherung / 0010</i> |          | <b>2'489.05</b> |          |    | <b>2'489.00</b> |
|            |   |          | 2'489.05        |          |    | 2'489.00        |
|            |   |          | 2'489.05        |          |    | 2'489.00        |
|            |   | 24       | 31              | 05.07.16 | RC | 2'489.00        |

Detailausdruck inkl. MWST

| BKP        | Bezeichnung  | KV-Orig.         | Vertrag             |          |    | Zahlung             |
|------------|--|------------------|---------------------|----------|----|---------------------|
|            | Objekt/Auftrag/Unt.  |                  |                     | Art      |    |                     |
|            | Buchungstext   | ZANW             | BU                  | R-Datum  | RA |                     |
| <b>55</b>  | <b>Bauherrenleistungen</b>                                   | <b>27'000</b>    | <b>55'417.70</b>    |          |    | <b>55'417.70</b>    |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           | 27'000           | 52'249.05           |          |    | 52'249.05           |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung |                  | 3'168.65            |          |    | 3'168.65            |
| <b>558</b> | <b>Projektleitung, Projektbegleitung</b>                     | <b>27'000</b>    | <b>55'417.70</b>    |          |    | <b>55'417.70</b>    |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           | 27'000           | 52'249.05           |          |    | 52'249.05           |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                 |                  | 52'249.05           | D        |    | 52'249.05           |
|            | <i>Jäger Egli AG \ Projektleitung</i>                        | 51               | 87                  | 31.12.15 | RC | 17'952.65           |
|            | <i>Jäger Egli AG \ Projektleitung</i>                        | 51               | 88                  | 31.12.15 | RC | 16'613.95           |
|            | <i>Jäger Egli AG \ Projektbegleitung Bushof</i>              | 59               | 99                  | 04.01.17 | RC | 13'880.85           |
|            | <i>Jäger Egli AG \ SR Honorar PL-Leitung</i>                 | 75               | 126                 | 30.03.17 | RC | 3'801.60            |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung |                  | 3'168.65            |          |    | 3'168.65            |
|            | 999999 Aufträge ohne Vertrag                                 |                  | 3'168.65            | D        |    | 3'168.65            |
|            | <i>Jäger Egli AG \ SR Honorar PL-Leitung</i>                 | 75               | 132                 | 30.03.17 | RC | 3'168.65            |
| <b>6</b>   | <b>Unvorhergesehenes</b>                                     |                  |                     |          |    |                     |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           |                  |                     |          |    |                     |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung |                  |                     |          |    |                     |
|            | <b>PROJEKT TOTAL</b>   | <b>1'709'100</b> | <b>1'541'576.10</b> |          |    | <b>1'591'194.85</b> |
|            | B+A 13/15 Pavillon und Wartedächer                           | 1'247'400        | 1'188'966.00        |          |    | 1'170'726.50        |
|            | B+A 27/15 Anpassung Projektkosten, Kosten Freiraumgestaltung | 461'700          | 352'610.10          |          |    | 420'468.35          |
|            | Total Zahlungen ohne Vertrag                                 |                  | (278'860.70)        |          |    |                     |
|            | <b>TOTAL</b>   | <b>1'709'100</b> | <b>1'541'576.10</b> |          |    | <b>1'591'194.85</b> |